
 
 

LICEO ARTISTICO MUSICALE E COREUTICO STATALE  “ FELICE CASORATI ” 
Sede centrale: Via Mario Greppi 18 – 28100 Novara  tel. 0321 34319 - fax: 0321 631560 c.f.: 80014030037 

e-mail: NOSL010001@istruzione.it; nosl010001@pec.istruzione.it; segreteria@artisticocasorati.it; sito: www.artisticocasorati.it 

Sezioni Artistiche 

Sede Centrale  NOSL010001 
Romagnano Sesia - NOSL010023 

Piazza XVI Marzo,1 tel. 0163 820847 

Sezione Musicale 

Via dell’Archivio n. 6 - NOSL010001 
tel. 0321 628944 

 

Sezione Coreutica 

Sede centrale - NOSL010001 
e Sala danza Viale Ferrucci 27 

 
 

Prot. n. 2105 C14                  Novara, 25/05/2016 

 

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Arch. Salvatore Palvetti 

AL D.S.G.A. 

Manuela Pomponi 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO: NOMINA GOP – Ristretto – ( Gruppo Operativo) - Programmazione dei Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020 - ProgrammaOperativo Nazionale “ Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento”. Codice identificativo del progetto: 2-12810 del 15/10/2015 – Titolo 

“AMBIENTI DIGITALI AL CASORATI” 

 

CUP – H16J15001250007 CIG – ZED196699C 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

   investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  

  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

  Europeo;  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto autorizzato è necessario effettuare attività di 

GOP; 

 

DECRETA 

 

Il GOP (Gruppo Operativo Progetto Ristretto) è costituito dalle figure professionali di seguito 

indicate: 

 

COGNOME NOME QUALIFICA RUOLO 

PALVETTI SALVATORE DIRIGENTE SCOL.CO Specifiche responsabilità 

POMPONI MANUELA DSGA Specifiche responsabilità 



 

Secondo quanto prescritto dalle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 20014/2020, il gruppo Operativo organizza ed orienta nei 

limiti delle norme generali e d’Istituto, quanto necessario alla gestione del reclutamento degli 

esperti (pubblicazione, raccolta e analisi comparative dei Curriculum Vitae, proposte motivate, 

verbalizzazione). 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto ( www.artisticocasorati.it.it ). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Arch. Salvatore Palvetti 



 
LICEO ARTISTICO MUSICALE E COREUTICO STATALE  “ FELICE CASORATI ” 
Sede centrale: Via Mario Greppi 18 – 28100 Novara  tel. 0321 34319 - fax: 0321 631560 c.f.: 80014030037 

e-mail: NOSL010001@istruzione.it; nosl010001@pec.istruzione.it; segreteria@artisticocasorati.it; sito: www.artisticocasorati.it 

Sezioni Artistiche 
Sede Centrale  NOSL010001 

Romagnano Sesia - NOSL010023 
Piazza XVI Marzo,1 tel. 0163 820847 

Sezione Musicale 
Via dell’Archivio n. 6 - NOSL010001 

tel. 0321 628944 
 

Sezione Coreutica 
Sede centrale - NOSL010001 

e Sala danza Viale Ferrucci 27 
 

 

VERBALE N. 1 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

 
Il giorno 25 maggio 2016, alle ore 15.00 presso la Presidenza del Liceo Artistico Musicale 
e Coreutica Statale “Felice Casorati”, si è riunito il GOP ristretto composto dal Dirigente 
Scolastico Dott. Arch. Salvatore Paletti e la DSGA Manuela Pomponi, per discutere i 
seguenti punti: 
 
1. Insediamento GOP 
2. Definizione criteri “Reclutamento Esperto Collaudatore” 
 
PUNTO 1) In data odierna il GOP ristretto nominato con nota prot. n. 2105 del 25.05.2016, 
si insedia per procedere all’organizzazione di tutte le attività necessarie per la gestione del 
PON;  
 
PUNTO 2) viene presa visione dell’autorizzazione per la realizzazione del progetto 
denominato “Ambienti digitali al Casorati” Codice progetto 10.8.1.A3-FESRPON-NO-2015-
230, per l’acquisto di postazioni mobili, importo autorizzato pari a € 21.999,99; vengono 
verificati i decreti (di seguito elencati) che sono stati emessi per attuare i prossimi 
adempimenti del progetto: 

 Decreto dirigenziale di acquisizione della somma del progetto PON in bilancio nel 

programma annuale E.F. 2016 – seguirà delibera Consiglio di istituto; 

 Delibera del Consiglio d’Istituto per l’acquisizione del Regolamento dell’Attività 

Negoziale, per definire i contratti di prestazione d’opera per la scelta dei contraenti; 
 
PUNTO 3) il Dirigente Scolastico illustra i requisiti da porre nel bando “Per il reclutamento 
Esperto Interno Collaudatore” figura da impiegare nel collaudo delle postazioni mobili; 
 
Viene stabilita la pubblicazione del presente verbale sul sito della scuola (albo PON). 
 
La seduta viene tolta alle ore 17.00. 
 
 
IL D.S.G.A.         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Manuela Pomponi                                                                     Dott. Arch. Salvatore Palvetti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993                                                             ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993 



 
 

LICEO ARTISTICO MUSICALE E COREUTICO STATALE  “ FELICE 

CASORATI ” 
Sede centrale: Via Mario Greppi 18 – 28100 Novara  tel. 0321 34319 - fax: 0321 631560 c.f.: 80014030037 

e-mail: NOSL010001@istruzione.it; nosl010001@pec.istruzione.it; segreteria@artisticocasorati.it; sito: www.artisticocasorati.it 

Sezioni Artistiche 

Sede Centrale  NOSL010001 

Romagnano Sesia - NOSL010023 

Piazza XVI Marzo,1 tel. 0163 820847 

Sezione Musicale 

Via dell’Archivio n. 6 - NOSL010001 

tel. 0321 628944 

 

Sezione Coreutica 

Sede centrale - NOSL010001 

e Sala danza Viale Ferrucci 27 

 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

 

Il giorno 06 giugno 2016, alle ore 15.00 presso la Presidenza del Liceo Artistico Musicale e 

Coreutico “Felice Casorati”, si è riunito il GOP ristretto composto dal Dirigente Scolastico Dott. 

Arch. Salvatore Palvetti, DSGA Manuela Pomponi, per discutere i seguenti punti:  

 

1. Reclutamento Esperto Collaudatore; 

 

Il Dirigente Scolastico, constatato che è stata presentata una sola domanda per il reclutamento 

Esperto Interno Collaudatore, figura da impiegare nella realizzazione del Progetto PON, nomina 

la DSGA, sola candidata, “Collaudatore”  

 

Viene stabilita la pubblicazione del presente verbale sul sito della scuola (albo PON). 

La seduta viene tolta alle ore 17.00.  

 

 

IL D.S.G.A.        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Manuela Pomponi           Dott. Arch. Salvatore Palvetti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993                                                            ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993 


